[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021

№
	710

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта
 в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020  № 659 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы», согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Скрябину В.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                          А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором
социальной политики
администрации района                                                                 Р.Ю. Обухова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы
администрации района
по социальным вопросам                                                            В.Н. Скрябина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального
района администрации района                                                Т.А. Вострикова

Начальник Управления финансов
Зуевского района                                                                        С.А. Шаклеина

Заведующий сектором
правовой работы
администрации района                                                                         Р.В. Крук

Направить: дело, сектор социальной политики, управление финансов, экономика, прокуратура, регистр.

                                                                       Приложение

к постановлению администрации
Зуевского района Кировской области
от 10.12.2021      № 710

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы

1. В паспорте муниципальной программы разделы «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	«Общий объём ассигнований муниципальной программы 84308,47 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей, областной бюджет 35325,85 тыс. рублей,  бюджета района – 48982,62 тыс. рублей»

2. В разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы»:
2.1. В таблице № 1 строку №2 изложить в новой редакции следующего содержания:
	2.
	количество занимающихся по программам спортивной подготовки МКУ СШ г. Зуевка

	Кз = (Чснг + Чскг) / 2, где:
Кз –  количество занимающихся по программам спортивной подготовки (человек);
Чснг – количество занимающихся по программам спортивной подготовки на начало отчетного периода по данным формы статистической отчетности № 5-ФК (человек);
Чскг - количество занимающихся по программам спортивной подготовки на конец отчетного периода по данным формы статистической отчетности № 5-ФК (человек)

	2.2. Абзац шестнадцатый изложить в новой редакции следующего содержания:
«количество спортсменов, выполнивших нормативы II, III спортивный разряд и I, II, III юношеские спортивные разряды до 100 человек.».
2.3. Добавить абзац семнадцатый следующего содержания:
«уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности до 56 %.».
3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
	3.1. Абзац первый изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объём ассигнований муниципальной программы 84308,47тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 35325,85 тыс. рублей,  районного бюджета – 48982,62 тыс. рублей».
[bookmark: _GoBack]	3.2. Абзацы второй изложить в новой редакции следующего содержания:
«2021 год – 11803,77тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 5562,80  тыс. рублей,  районного бюджета – 6240,97 тыс. рублей;».
4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение  № 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению  № 1.
5. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение  № 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.
6. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

image1.jpeg